apostolicam benedictionem. De religione tua et prudentia confidentes, apostoli Pauli obedientiam 

dilectioni tue injungimus, ut sicut de ministerio quod fiebat in sanctos qui Hierosolimis habitabant 

gentiles Paulus, quos Deo propiciante converterat, admonebat, ita tu quoque episcopis ataque 

proceribus ceterisque catholicis terre vestre fideliter devotus insistas, quatinus pauperum Romane 

ecclesie memores sint, eorumque inopiam sua abundantia supplere non neglegant. Ad quod 

exequendum, karissimum filium nostrum G., abbatem Santi Sabini, laboris tui comitem esse 

constituimus, ut maturatius valeatis pressurarum nostrarum angustiis subvenire. Quod igitur quisque 

corde suo destinaverit, alacriter beatis apostolis Petro et Paulo offerat, et prenotatis nominibus suam 

apud vos collationem deponant, quatinus per vos eorum caritas Romane ecclesie innotescat, et ut 

Romana ecclesia in suis eos debeat in necessitatibus velut pios et honorabiles filios exaudire. Ita 

igitur studete in minimo, quatinus eluceescat quod de vobis debeamus etiam in maximis mox sperare. 

Preterea vobis injungimus ut cenobiorum que nostri juris sunt specialiter censum exigatis instanter. 

Acte n
o
 12 (v.1091) 

Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dilecto in Christo filio R., abbati beati Cypriani, salutem et 

apostolicam benedictionem. Ex nostri officii debito commovemur servorum Dei quieti prospicere, ut 

a secularibus tumultibus sepositi omnipotentis Dei servitiis valeant liberius insudare. Ea propter nos 

tuis precibus, fili in christo karissime R., annuimus ; quicquid enim juris, quicquid canonice 

potestatis in ecclesia Sancte Crucis apud Englam vel ex concessione eorum quorum antea juris fuit 

vel ex episcopali traditione vestro cenobio concessum est, nos quoque concedimus et presentium 

litterarum auctoritate firmamus. 

Data apud oppidum Alatri IIII nonas novembris. 

Acte n
o
 20 (1073-1087) 

Ego Willelmus, gratia Dei dux Aquitanorum, cum filio meo Willelmo, pauperibus Christi fratribus 

cenobii Sanctii Cipriani concedimus defensionem facere in aqua Clini secundum consuetudinem 

meam, ut de cetero nemo sit qui audeat piscari, neque clericus, neque laicus, neque meus serviens, 

nesque filii mei, sine licentia abbatis vel prioris, in quantumvel suora monasterium vel infra est terra 

Sancti Cipriani, videlicet etiam ultra usque ad exclusam Sancte Radegundis. Si vero ego vel filius 

meus, quando erimus Pictavis, volumus ibi piscari ad pus nostrum, veniet nuntius noster ad abbatem